
Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

   TRASLADO DECRETO   gf

ANUNCIO

Código Interno: 0391121
Dependencia Origen 

Código DIR3: LA0019336 - OFICINA DE SELECCION Y FORMACION DE PERSONAL

Usuario Origen amanayamedina

Tema
SAC324 SELECCION. PARTICIPACION CONVOCATORIAS 
EMPLEO PUBLICO

Expediente 2022/032422000705RE
FE

RE
N

CI
A

Asunto DECRETO BASES PEON CEMENTERIO (BOLSA DE TRABAJO)

A los efectos previstos en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se realiza 
publicación del presente anuncio, en relación con el decreto 2022/02677, dictado en la 
fecha indicada en el pie de firma, por la OCTAVA TENENCIA DE ALCALDÍA, que se 
transcribe a continuación:

Elaboradas las bases de la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de Bolsa 
de trabajo de Peones para el Cementerio Municipal, personal laboral, (grupo Agrupaciones 
Profesionales sin requisitos de titulación -antiguo grupo E-) por el procedimiento de oposición 
libre.

Visto informe del Comité de empresa, en el que proponen se indiquen las funciones 
del puesto, se establezca la modalidad de contratos de interinidad y se incluya un tema de 
conocimientos básicos de jardinería. Se admite parcialmente la propuesta, procediendo a 
indicar las funciones del puesto y a incluir un tema de jardinería. En cuanto a incluir la 
modalidad de contratación de interinidad, queda implícito en la base primera, ya que el art. 
15 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores establece todas las modalidades de 
contratación.

Por tanto y de conformidad con lo previsto en el art. 21.1 g) de la Ley 7/85, de 2 
de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local vengo en RESOLVER:

PRIMERO: Aprobar las bases que regirán la selección y que a continuación se 
transcriben:

BASES PARA LA CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE PEONES PARA EL 
CEMENTERIO MUNICIPAL POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICIÓN LIBRE

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

PRIMERA: Es objeto de la presente convocatoria la constitución de una Bolsa de trabajo de 
Peones de Cementerio, personal laboral (grupo Agrupaciones Profesionales sin requisitos de 
titulación -antiguo grupo E-), mediante oposición en turno libre, para la realización de los 
trabajos propios de su categoría en este Excmo. Ayuntamiento, en el Cementerio Municipal, 
mediante las distintas modalidades de contratación previstas en el art. 15 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores.

Asimismo, la bolsa de trabajo que se constituya regirá en los supuestos de 
formalización de contrato de relevo como consecuencia de la jubilación parcial de 
trabajador/a laboral de este Excmo. Ayuntamiento, cuyo puesto de trabajo se encuentra 
encuadrado en la correspondiente clasificación profesional; todo ello previa tramitación del 
oportuno expediente y de conformidad con lo dispuesto por el art. 215 del Real Decreto 
Legislativo 8/2015 de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
General de la Seguridad Social; así como por el art. 12 puntos 6 y 7 del Real Decreto 
Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
del Estatuo de los Trabajadores.

En cuanto al tiempo máximo de los contratos de duración determinada por exceso de 
producción por circunstancias impredecibles, para la categoría profesional a seleccionar 
será de 6 meses, conforme a lo dispuesto en el art. 52 del Convenio Colectivo. 
Excepcionalmente y para supuestos de contratos subvencionados por otras Administraciones 
Públicas y siempre que la normativa establezca la posibilidad, se podrá extender el período 
de contratación hasta coincidir con la subvención, previo acuerdo favorable de la Junta de 
Gobierno Local. Respecto al resto de los contratos regirá lo establecido en la normativa 
laboral vigente.  

Con objeto de evitar que la utilización de modos de expresión no sexista ocasione 
una dificultad perturbadora añadida para la lectura y comprensión del presente texto, se 
hace constar expresamente que cualquier término genérico referente a personas, como 
opositor, aspirante, funcionario, etc. debe entenderse en sentido comprensivo de ambos 
sexos.

Las presentes bases se adaptan al Convenio Colectivo del Personal Laboral del Excmo. 
Ayuntamiento de Utrera, aprobado mediante acuerdo de Pleno el día 5 de marzo de 
2.019 y publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla N.º 157 de 9 de julio de 
2.019.

SEGUNDA: Las funciones del puesto de trabajo son las siguientes:

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 2 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

- Realizar funciones de inhumación, exhumación y traslado de cadáveres.
- Supervisión y mantenimiento general de las instalaciones del cementerio municipal.
- Realizar funciones de mantenimiento, ornamento, vigilancia, custodia y limpieza del 
cementerio municipal.
- Otras funciones similares que le sean asignadas, bajo la dirección y supervisión de sus 
superiores.

Las retribuciones serán las establecidas en el Convenio Colectivo del Personal Laboral 
(art. 15 al 20), en función de que el puesto de trabajo a desempeñar por el personal esté o 
no incluido en la Relación de Puestos de Trabajo, a excepción de aquellos empleados que 
se contraten para programas subvencionados por otras Administraciones Públicas, cuya 
retribución total podrá ajustarse a la cuantía de la subvención concedida o para programas 
de empleo en los que exista la figura del alumno-trabajador (art. 23, Convenio Colectivo).

El horario y las funciones a desempeñar en el puesto de trabajo se realizarán con la 
flexibilidad que requiera el servicio para el mejor funcionamiento del mismo, pudiendo 
concretarse la distribución de la jornada.

TERCERA: Esta bolsa de trabajo tendrá una vigencia de tres años, a contar desde la fecha 
de constitución de la misma, reservándose el Ayuntamiento el derecho a convocar una 
nueva selección si lo estimara conveniente, con destino a la ampliación futura de la misma. 
Asimismo se podrá prorrogar su vigencia por un año más, en función del número de 
aspirantes y necesidades previstas y siempre que se acuerde antes de su caducidad. En 
estos casos será necesario el informe previo del Comité de Empresa que será emitido en el 
plazo máximo de cinco días desde su solicitud.

CUARTA: Las personas interesadas en tomar parte de la presente convocatoria deberán 
reunir, antes de que termine el último día de presentación de instancias, los siguientes 
requisitos:
a) Tener nacionalidad española o estar incurso en alguno de los supuestos previstos en el 
artículo 57 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado publico 
aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de Octubre.
b) Tener cumplidos dieciséis años de edad y no exceder, en su caso, de la edad máxima 
de jubilación forzosa.
c) No padecer enfermedad o defecto físico que impida el normal desempeño de las 
funciones para las que se contrata.
d) No haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del servicio de cualquiera 
de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el desempeño de las 
funciones públicas.

QUINTA: La selección estará integrada por una fase de oposición, compuesta por un 
ejercicio teórico y un ejercicio práctico.

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 3 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Ejercicio teórico: Consistirá en contestar por escrito un cuestionario de 20 preguntas 
tipo test más 3 preguntas de reserva, con tres respuestas alternativas, de las que sólo una 
será la correcta, y que versará sobre el temario incluido en el anexo de la convocatoria, en 
el tiempo que determine el Tribunal.

Este ejercicio será calificado de 0 a 10 puntos, y tendrá carácter eliminatorio, 
debiendo los/las aspirantes obtener una puntuación mínima de 5 puntos para acceder a la 
realización del ejercicio práctico. El Tribunal Calificador decidirá la posibilidad de 
penalización de las preguntas contestadas erróneamente en este ejercicio, de forma que 
por cada pregunta errónea restará ⅓ de una pregunta correcta. Dicha decisión será 
anunciada antes de la realización del ejercicio.

Ejercicio práctico: Consistirá en la resolución de uno o varios supuestos prácticos, 
determinados por el Tribunal calificador, durante el tiempo que éste determine, relativo a las 
funciones propias del puesto a proveer. Este ejercicio será calificado de 0 a 10 puntos, 
debiendo los/las aspirantes obtener una puntuación mínima de 5 puntos para superar el 
mismo.

El Tribunal Calificador podrá decidir un sistema de puntuación por cada supuesto 
práctico en el caso de dividirse en dos o más de ellos, de tal forma que haya que obtener, 
al menos, la mitad de la puntuación máxima en que se valora cada supuesto, que será 
anunciada antes de cada ejercicio, de forma que si en uno de ellos no alcanza dicha 
puntuación no se pasará a corregir los siguientes supuestos.

La puntuación final vendrá determinada por la media de las puntuaciones obtenidas 
en el ejercicio teórico y el ejercicio práctico.

En caso de empate en la puntuación final de alguno de los aprobados, prevalecerá 
la puntuación obtenida en el ejercicio práctico. Si aún así continuara dicho empate, se 
resolverá por sorteo.

SEXTA: El lugar, fecha y hora de la realización del ejercicio teórico se publicará en el 
Tablón Municipal de Anuncios, a ser posible junto con la lista definitiva de admitidos y 
excluidos.
El lugar, fecha y hora de la realización del  ejercicio práctico se publicará en el Tablón 
Municipal de Anuncios, a ser posible junto con el resultado del ejercicio teórico.

SÉPTIMA: El Tribunal calificador estará constituido de la siguiente forma:

Presidencia:La Jefatura del Servicio Correspondiente.
Vocalías: Vocal técnico designado por el Sr. Alcalde.

Vocal técnico designado por el Comité de Empresa.
Secretaría: El de la Corporación o personal funcionario en quien delegue.

OCTAVA: El Tribunal queda autorizado para resolver cuantas cuestiones y dudas se 
presenten y tomar los acuerdos necesarios para el buen orden de la selección.

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 4 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

NOVENA: Para participar en esta convocatoria se establecen unos derechos de examen 
por importe de 5,00 euros. El pago de los derechos de examen habrá de realizarse 
mediante autoliquidación en la sede electrónica, de la siguiente forma:

sede.utrera.org/Accede a la Sede Electrónica/Todos los trámites/Impuestos y 
tasas/cálculo autoliquidación/tributo: derechos examen/rellenar todos los datos/Grupo de 
la plaza a la que se opta (otros grupos)/tipo de plaza (laboral interinidad) /calcular.
El modelo de autoliquidación generado podrá abonarse online conforme al apartado 
“pago de tributos a través del portal de Caixabank”. En todo caso en el modelo de 
autoliquidación aparecen las formas de pago de la misma.

Una vez efectuado el pago deberá adjuntar el modelo de autoliquidación y el 
justificante del pago a la solicitud de participación.

DÉCIMA: En base a lo dispuesto en el artículo 14.2.e) de la Ley 39/2015 y del artículo 
72 del Convenio Colectivo y reuniendo la capacidad técnica para realizar las gestiones, 
quienes deseen tomar parte en estas pruebas selectivas deberán hacerlo exclusivamente a 
través de la Sede Electrónica del Ayuntamiento (sede.utrera.org), en solicitud genérica 
dirigida al Señor Alcalde-Presidente y haciendo constar en la misma que reúnen todos y 
cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria, referidos siempre a la fecha de 
expiración del plazo de presentación de instancias.

A la solicitud de participación se acompañará justificante del pago de los derechos 
de examen.

El plazo de presentación de solicitudes de participación se establece desde el 11 al 
25 de mayo de 2022, ambos inclusive.

Cualquier solicitud presentada fuera del sistema de sede electrónica como se 
establece en el apartado anterior, serán excluidas del proceso selectivo.

UNDÉCIMA: Finalizado el plazo de presentación de instancias y comprobado que los 
aspirantes reúnen los requisitos necesarios para acceder a la convocatoria, el Sr. Alcalde 
aprobará la relación provisional de admitidos y excluidos, junto con la causa de exclusión, 
que se publicará en el Tablón Municipal de Anuncios (Plaza de Gibaxa, nº1) a efectos de 
reclamaciones y subsanación de errores, en el plazo de 10 días hábiles.

Las reclamaciones y subsanaciones, si las hubiera, serán aceptadas o rechazadas en 
la resolución por la que se apruebe la lista definitiva, que será publicada en la forma antes 
indicada. En el caso de que no se presenten reclamaciones ni subsanaciones la lista 
provisional será elevada automáticamente a definitiva.

DUODÉCIMA: Las personas que superen los dos ejercicios de que consta esta selección 
pasarán a formar parte de la bolsa de trabajo.

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 5 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

Los integrantes de la bolsa de trabajo podrán estar en la situación de disponible, no 
disponible o excluido. Por defecto, todos los integrantes de las bolsas de trabajo estarán en 
situación de disponible. La situación de no disponibilidad se declarará por alguno de estos 
supuestos: Por estar prestando sus servicios como interino o contratado en el Ayuntamiento 
de Utrera, por estar incapacitado temporalmente para desempeñar el puesto de trabajo 
debidamente acreditado, por haber alcanzado el periodo máximo de contratación previsto 
en la bolsa, por haber rechazado un ofrecimiento dentro de la bolsa, por no haber sido 
localizado el candidato en los llamamientos realizados para dos contratos distintos. La 
situación de excluido se declarará cuando el integrante de la bolsa rechace tres 
ofrecimientos por el Ayuntamiento dentro de la bolsa. En caso de rechazo de un 
ofrecimiento pasará a la última posición de la bolsa y quedará en situación de no 
disponible durante tres meses.

Surgida una necesidad se ofrecerá al primer integrante de la bolsa correspondiente 
que esté en situación de disponible, realizándose hasta dos llamamientos en dos momentos 
distintos. A estos efectos, el único medio de contacto será el teléfono móvil del interesado, 
debiendo modificar el mismo mediante comunicación escrita al Departamento de Recursos 
Humanos si se ha cambiado el indicado en la solicitud de participación. Se procederá a 
contactar en dos momentos distintos durante dos días en horario de 9 a 14 horas. En caso 
de no responder a la llamada se enviará un mensaje de texto y un correo electrónico al 
indicado en la solicitud de participación (que deberá modificarse de la misma forma que el 
teléfono) dando plazo hasta las 14 horas del día laborable siguiente, debiendo 
comunicarse con el Ayuntamiento de forma inmediata. En caso de no contactar (o 
inexistencia de teléfono o correo electrónico) se entenderá que rechaza al nombramiento 
ofrecido, pasando al último puesto de la bolsa. A los efectos de gestión de la bolsa, los 
integrantes de la misma, una vez que hayan finalizado su relación con el Ayuntamiento 
pasarán a estar en situación de disponibilidad, siempre que la suma del tiempo prestado y 
el ofrecido no supere el legalmente previsto o el máximo señalado para la gestión de la 
bolsa.

En el supuesto que el integrante de una bolsa, esté en el momento del llamamiento, 
unido mediante cualquier modalidad contractual o de nombramiento al Excmo. 
Ayuntamiento de Utrera por otra Bolsa distinta, quedará en situación de disponibilidad para 
un nuevo llamamiento en cuanto termine el contrato o nombramiento actual.

En los supuestos de baja por la contingencia de riesgo de embarazo, descanso por 
maternidad o paternidad o baja por incapacidad temporal (en este último caso siempre que 
esté debidamente acreditada la baja por su gravedad y duración), no se considerará como 
renuncia la no aceptación del ofrecimiento efectuado y pasarán a estar en la situación de 
no disponible en la bolsa mientras dure este supuesto. En este caso el aspirante deberá 
acreditar ante el Departamento de Recursos Humanos la fecha de disponibilidad, a partir 
de la cual pasarán a estar en situación de disponible.
Los criterios de gestión de bolsas de trabajo aquí recogidos se aplicarán siempre que sea 
posible teniendo en cuenta el respeto a la normativa vigente en cuanto a la duración 
máxima de la contratación temporal que, en todo caso, no podrá superar los 12 meses en 
los últimos 18 conforme a este convenio.

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 6 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

DÉCIMA TERCERA: Las presentes bases y los sucesivos actos que requieran de publicidad, 
se anunciarán en el Tablón Municipal (Plaza de Gibaxa nº 1) y en la página web 
municipal (www.utrera.org), en este último caso, únicamente a efectos informativos, de 
forma complementaria y no obligatoria para el Ayuntamiento.

DÉCIMA CUARTA: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el Alcalde de este 
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la 
presente notificación de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que 
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo 
ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

A N E X O

TEMARIO COMÚN

Tema 1.- La Constitución Española de 1978. Estructura y contenido esencial. La 
constitucionalización del principio de estabilidad presupuestaria. La reforma constitucional.

TEMARIO ESPECIFICO

Tema 2.- Reglamento de Policía Sanitaria Mortuoria de Andalucía.
Tema 3- Herramientas usadas en albañilería: herramientas de construcción, picado y 
destrucción, encofrado, ferralla, transporte y acarreo, corte y perforación. Otras 
herramientas y maquinaria de albañilería. Conservación de las herramientas de albañilería.
Tema 4.- Materiales de albañilería: arena, grava, cementos, yeso, escayola, ladrillos, 
hormigón, azulejo. Materiales pétreos. Madera. Corcho. Betunes. Metales. Pinturas. Vidrio. 
Prefabricados. Morteros. Encofrado. Control de recepción de ladrillos.
Tema 5.- Conocimientos básicos de jardinería. Maquinaria y herramientas utilizadas en 
jardinería.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el 

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 7 de 8



Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710 

                                                                                                     Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

día siguiente a la publicación de este anuncio, ante el mismo órgano que los hubiera 
dictado, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el órgano correspondiente de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la publicación de este anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.

No obstante, podrá interponer cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Utrera a la fecha indicada en el pie de firma de la presente notificación.- LA 
SECRETARÍA GENERAL.-.- Fdo.: JUAN BORREGO LÓPEZ.-

C
S

V
: 

07
E

60
02

3D
E

1E
00

K
5R

8P
3R

8M
5G

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E60023DE1E00K5R8P3R8M5G8

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JUAN BORREGO LOPEZ-SECRETARÍA GENERAL  -  11/05/2022

EXPEDIENTE ::
2022032422000705

Fecha: 22/04/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 8 de 8


